
Parengė IT Artūras Šakalys 
 

Duomenų rūšiavimas diapazone arba lentelėje 

 

Duomenų rūšiavimas yra neatskiriama duomenų analizės dalis. Galima tvarkyti pavadinimų sąrašą 

abėcėlės tvarka, sudaryti produktų atsargų lygių nuo aukščiausio iki žemiausio sąrašą arba tvarkyti eilutes 

pagal spalvas ar piktogramas. Duomenų rūšiavimas padeda greitai vaizduoti ir geriau suprasti duomenis, 

tvarkyti ir surasti norimus duomenis ir galiausiai priimti efektyvesnius sprendimus. 

Galite rūšiuoti duomenis pagal tekstą (nuo A iki Ž arba nuo Ž iki A), skaičius (nuo mažiausio iki 

didžiausio ar nuo didžiausio iki mažiausio) ir datas bei laikus (nuo seniausio iki naujausio ir nuo 

naujausio iki seniausio) viename ar daugiau stulpelių. Taip pat galite rūšiuoti pagal pasirinktinį savo 

sukurtą sąrašą (pavyzdžiui, didelis, vidutinis ir mažas) arba pagal formatą, įskaitant langelio spalvą, šrifto 

spalvą ar piktogramų rinkinį. Norėdami rasti maksimalias ar minimalias langelių diapazono ar lentelės 

reikšmes, pavyzdžiui, 10 geriausių rūšių arba 5 mažiausius pardavimo kiekius, naudokite automatinį 

filtravimą arba sąlyginį formatavimą. 

Teksto rūšiavimas 

1. Pasirinkite langelį stulpelyje, kuriame norite rūšiuoti. 

2. Skirtuko Duomenys grupėje Rūšiavimas ir filtravimas atlikite vieną iš šių veiksmų: 

2.1.Norėdami greitai rūšiuoti didėjimo tvarka, spustelėkite  (Rūšiuoti nuo A iki Z). 

2.2.Norėdami greitai rūšiuoti mažėjimo tvarka, spustelėkite  (Rūšiuoti nuo Z iki A). 

Rūšiavimas pagal daugiau nei vieną stulpelį ar eilutę 

Galima rūšiuoti pagal daugiau nei vieną stulpelį arba eilutę, kai yra duomenų, kuriuos norite grupuoti 

pagal tą pačią reikšmę viename stulpelyje arba eilutėje, tada rūšiuoti kitą stulpelį ar eilutę toje tokių pačių 

reikšmių grupėje. Jei yra stulpelis Skyrius ir stulpelis Darbuotojai, galima rūšiuoti pagal skyrių (kad būtų 

sugrupuoti visi to paties skyriaus darbuotojai), tada rūšiuoti pagal vardą (kad kiekvieno skyriaus vardai 

būtų suskirstyti pagal abėcėlę). Galima rūšiuoti pagal ne daugiau kaip 64 stulpelius. 



Parengė IT Artūras Šakalys 
 

Rūšiavimas pagal pasirinktinį sąrašą 

Norėdami rūšiuoti taikydami vartotojo apibrėžtą tvarką, galite naudoti pasirinktinį sąrašą. Pvz., stulpelyje 

gali būti norimas reikšmės, pagal kurias norite atlikti rūšiavimą, pvz., Didžiausia, Vidutinė ir Mažiausia. 

Kaip rūšiuoti eilutes, kad iš pradžių būtų rodomos su reikšme Didžiausia, tada su Vidutinė, o paskiausiai 

su Mažiausia? Jeigu taikytumėte rūšiavimą pagal abėcėlę, rūšiuojant Nuo A iki Z reikšmės Didžiausia 

būtų viršuje, bet Mažiausia būtų prieš Vidutinė. Rūšiuojant Nuo Z iki A, Vidutinė būtų pradžioje, tada 

Mažiausia ir Didžiausia. Nepriklausomai nuo tvarkos, Vidutinė visada turėtų būti per vidurį. Sukūrus 

pasirinktinį sąrašą galima išspręsti šią problemą. 

Rūšiavimas pagal didžiąsias ir mažąsias raides 

1. Skirtuko Duomenys grupėje Rūšiavimas ir filtravimas spustelėkite Rūšiavimas. 

 

 

 

 

 


